



Charytatywnie dla Marcela

2



Sierpniowe warsztaty z LOK

6



Wieża Run River

12

Lubartowiak

LUBARTOWIAK - GAZETA BEZPŁATNA
ROK 26 - NR 15 [882] 11 sierpnia 2022
Kolejne wydanie: 25 sierpnia
Wydawca: Lubartowski Ośrodek Kultury
lubartowiak.gazeta@lokubartow.pl
+48 81 855 45 68
ISSN 1427-1745, Nr indeksu: 230537

Piknik „Postaw na rodzinę”

Miasto Lubartów zaprasza na Piknik rodzinny „Postaw na rodzinę”. Impreza odbędzie się 19 sierpnia w Parku Miejskim im. Książąt Sanguszków.

Pierwszy taki piknik był w ubiegłym roku, cieszył się ogromnym zainteresowaniem i przyciągnął tłumy mieszkańców. Będzie dużo atrakcji dla rodzin. Piknik rozpocznie się o godz. 16.30. W programie: koncerty (Lubartowiacy, Kosmokwaki, Syndrom Beczki, Swojskie Nuty), gry i zabawy dla dzieci, bezpłatne dmuchańce, konkursy z nagrodami, darmowa grochówka i kiełbaski, kiermasz produktów regionalnych.

Partnerzy wydarzenia to Lubartowski Ośrodek Kultury, MOSiR Lubartów, Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Fundacja Stella, Nadzieja Lubartów oraz Stowarzyszenie „Odnowa”.

Kwotę ponad 5,7 mln zł dofinansowania otrzymał lubartowski Klasztor Ojców Kapucynów na renowację i termomodernizację obiektu. Wkład własny do inwestycji to ponad 641 tys. zł, dlatego Bracia Kapucyni proszą wiernych o wsparcie finansowe.

Ojcowie Kapucyni ruszyli z wielkim remontem



W lipcu tego roku po miesiącach starań i gromadzenia obszernej dokumentacji Zespół kościelno – klasztorny Braci Mniejszych Kapucynów otrzymał dotację z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w wysokości ponad 5,7 mln zł.

Projekt obejmuje renowację i termomodernizację. Aby inwestycja mogła zostać zrealizowana, lubar-

towscy bracia Kapucyni muszą zebrać kwotę wkładu własnego w wysokości 10 % kosztów całej inwestycji (641 tys. zł.). Realny koszt inwestycji niestety jest znacznie wyższy, ponieważ kosztorys wniosku został przygotowany w styczniu 2022 roku, więc nie uwzględnia aktualnych cen materiałów budowlanych i inflacji.

Czytaj strona 4

Droga wewnętrzna na osiedlu 3 Maja zyska nowy wygląd



Droga wewnętrzna na osiedlu 3 Maja już niedługo zostanie wyremontowana. Chodzi o drogę dojazdową do Przedszkola Miejskiego nr 1, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Filii nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. A. Mickie-

wicza. W ramach prac zostanie tam ułożona nowa nawierzchnia, powstaną też nowe chodniki i parkingi. Bardzo ważnym elementem tej inwestycji będzie również odwodnienie tamtej części osiedla, gdzie po każdym opadzie, teren ten jest zalewany.

Ostatnie uzgodnienia z projektantem drogi już się odbyły. W ubiegłym tygodniu spotkał się z nim burmistrz Krzysztof Paśnik, dyrektor przedszkola Małgorzata Szczepańska, dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, radny miejski Grzegorz Jaworski oraz pracownicy ratusza. Niebawem to miejsce stanie się placem budowy.



- Remont drogi na osiedlu 3 Maja to jedno z ważnych przedsięwzięć w mieście, na które czekali mieszkańcy ze względu na zapewnienie im bezpieczeństwa i poprawienie komfortu korzystania z drogi – mówi burmistrz Krzysztof Paśnik. sc

Wybrano najpiękniejsze ogrody i balkony

W Lubartowskim Ośrodku Kultury rozstrzygnięto drugą edycję konkursu pn. „Zielono wokół mnie – najpiękniejszy balkon i ogród”. Pula wynosi blisko 8000 zł. Zainteresowanie konkursem było ogromne. Konkurs miał na celu propagowanie idei upiększania

otoczenia poprzez podnoszenie walorów estetycznych przestrzeni, zwrócenie uwagi na aspekt ekologiczny, czyli jak wiele funkcji pełni w mieście przyroda oraz promocja pomysłowości i nowatorskich rozwiązań dekoracyjnych.

Czytaj strona 7



O wsparciu dla obywateli Ukrainy

Firma Roto Okna Dachowe jest pomysłodawcą, sponsorem i współwykonawcą projektu edukacyjnego, którego celem jest zorganizowanie lekcji nauki języka polskiego dla obywateli Ukrainy.

Roto stale bierze aktywny udział w lokalnych przedsięwzięciach oraz wspiera działające na terenie miasta i sąsiadujących gmin jednostki i instytucje publiczne. Nie inaczej było, gdy doszło do wybuchu wojny na Ukrainie. W pierwszych dniach została zorganizowana zbiórka żywności i najpotrzebniejszych rzeczy dla uchodźców uciekających do naszego kraju. Jednak na tym pomoc się nie skończyła. Mieszkańcy Lubartowa o realizacji projektu mogli dowiedzieć się przy okazji corocznie organizowanej imprezy, jaką jest Annowanie.

- Wybuch wojny zagranicą był dla nas wszystkich trudnym wydarzeniem. Przebywali tam nasi partnerzy. Od razu wiedzieliśmy, że chcemy wesprzeć w jakiś sposób obywateli Ukrainy, którzy przyjechali do naszego kraju. Bardzo ważne było dla nas, aby była to mądra pomoc, która w realny sposób przyczyni się do wsparcia osób uciekających przed wojną. Wraz z przedstawicielami Urzędu Miasta i Stowarzyszeniem Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz



naszymi pracownikami zastanowiliśmy się, co moglibyśmy wspólnie zrobić. W wyniku tej współpracy narodził się projekt, w ramach którego 73 obywateli Ukrainy, mieszkający w Lubartowie i okolicach, przez 3 miesiące ma zapewnioną naukę języka polskiego - mówi Tomasz Miron, członek zarządu Roto Okna Dachowe. Wraz z początkiem lipca ruszyły pierwsze zajęcia z języka polskiego dla obywateli Ukrainy. W tej grupie znajdują się osoby dorosłe, jak również dzieci. W sumie zostało utworzonych 9 grup językowych. Wybór uczestników kursu nie był przypadkowy. Są to osoby, które chcą zostać w Polsce, pracować oraz kontynuować naukę w naszym kraju. Znajomość języka polskiego pomoże w szybszej adaptacji, a także pozwoli na podjęcie pracy i pełno-

prawne funkcjonowanie w polskiej rzeczywistości. Projekt w całości został sfinansowany przez Roto Okna Dachowe. Uczestnicy mają zapewnione wszystkie potrzebne materiały do nauki. Dużym zaangażowaniem w pomoc przy realizacji projektu wykazał się zastępca burmistrza Lubartowa Tadeusz Małyska. Równolegle, dzięki zaangażowaniu Artura Kuśmierzaka, koordynatora ds. pomocy Ukrainie, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubartowie podpisał porozumienie z Regionalnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej na projekt pomocowy. W ramach podpisanego porozumienia MOPS przyjął już 174 wnioski na pomoc psychologiczną, usługi asystenckie, pomoc socjalno-bytową oraz naukę języka polskiego dla uchodźców z Ukrainy. Opr. Red.

Mecz charytatywny dla Marcela

Mecz I Rundy Pucharu Polski: KS Serniki - KS Czarni Pliszczyn rozegrano 7 sierpnia na boisku w Woli Sernickiej. Podczas meczu zbierano pieniądze dla Marcela Majek, o którym pisaliśmy na naszych łamach. Zebrano blisko 11 tys. zł.

Sześciolatek zmagania się z koślawością kolan i stóp, która jest uwarunkowana chorobą genetyczną - dysplazją wielonasadową. Ogromną szansą na odroczenie życia Marcelka jest operacja w Paley European Institute. W związku z tym odbyła się zbiórka publiczna na rzecz pomocy chłopcu, której organizatorem była Fundacja Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Słoneczko”.

Rywalizacja w meczu zakończyła się remisem 3:3. Po rzutach karnych ostatecznie zwyciężyła drużyna z Pliszczyna. Po zakończonym meczu odbyła się licytacja koszulki Bartosza Śpiączki z autografami zawodników Górnik Łęczna. Szczęśliwy zwycięzca pieniędzy z licytacji – 800 zł w całości przeznaczył na zbiórkę pieniędzy dla chorego chłopca. Podczas meczu można było skorzystać z atrakcji - ciasta, lody, wata cukrowa, popcorn. Najmłodszy natomiast mogli skorzystać z dmuchańców oraz bawić się w towarzystwie animatorek, które oprócz ciekawych zajęć potrafiły poprzez malowanie buziek zamienić maluchy w zwierzątka i jedno-rożce. Na boisku warto było obejrzeć występ taneczny uczennic ze Szkoły Podstawowej im. Ma-

rii Konopnickiej w Woli Sernickiej, a także mecz młodzików młodszych KS Serniki - KS Czarni Pliszczyn. Mecz zakończył się zwycięstwem gospodarzy 3:2.

- Ramię w ramię stanęliśmy, aby pomóc Marcelkowi osiągnąć najważniejszy cel: sprawnie chodzić! Do akcji dołączyło się wielu wspaniałych ludzi, bez których udziału ta inicjatywa nie byłaby możliwa. Serdeczne podziękowania dla Wójta Gminy Serniki, Radnych Gminy Serniki, dla kochanych Pań z Koła Gospodyń Wiejskich „Zaradna Pani” z Woli Sernickiej oraz Koła Gospodyń Wiejskich Nowa Wieś za upieczenie pysznych ciast i uwielbianą przez dzieci watę cukrową, Stowarzyszeniu „Nowoczesna Gmina” w Sernikach, Stowarzyszeniu „Wspólny cel”, Gminnej Bibliotece Publicznej w Sernikach, Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Woli Sernickiej, „Majeczka” - Organizacja Imprez, Społem Lubartów Sp z o.o.,

„Karolina Lejkowska Fotografia”, „Animator Lubartów” Dagmara Żeleźnik. Przybyłym osobom, które zaangażowały się i pomogły nam zrealizować to fantastyczne przedsięwzięcie, serdecznie dziękujemy - mówi Daniel Kisiewicz, jeden z organizatorów wydarzenia.

Dzięki tej inicjatywie udało się zebrać dla Marcela 10 952,16 zł.

Dalsze wsparcie na rzecz pomocy Marcelkowi jest możliwe dzięki zbiórkom:

- Zbiórka na leczenie Marcelka prowadzona jest poprzez stronę: <https://takaakcja.org.pl/pomoz-marcelkowi>
- Grupa z licytacjami: <https://www.facebook.com/groups/1126010354634363>
- Fundacja Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „SŁONECZKO”. Numer konta: 89 8944 0003 0000 2088 2000 0010, tytuł przelewu: Darowizna Marcel Majek 726/M.

Opr. Red. foto: Karolina Lejkowska Fotografia



Miasto wsparło Stowarzyszenie „Niech się serce obudzi”



Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom „Niech się serce obudzi” im. Jana Pawła II otrzymało wsparcie od Miasta Lubartów w ramach miejskich dotacji dla organizacji pożytku publicznego. Na co dzień stowarzyszenie pomaga niepełnosprawnym dzieciom i wspiera

ich bliskich. Dzięki tym środkom stowarzyszenie zorganizuje turnusy rehabilitacyjne dla niepełnosprawnych dzieci. Umowę dotyczącą dotacji podpisał burmistrz Krzysztof Paśnik i prezes stowarzyszenia Justyna Wereszczyńska.

RED

Umowa z Alwernią podpisana

Burmistrz Krzysztof Paśnik podpisał umowę z przedstawicielami Stowarzyszenia Alwernia – Franciszkańskie Dzieło Promocji Młodzieży i Rodziny na realizację zadania publicznego pod tytułem: IX Półmaraton Lubartowski „Bez Granic”. Impreza odbędzie się 11 września.



Konsultacje społeczne projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Miasto Lubartów.

Konsultacje w Ratuszu

Do 7 września przeprowadzone zostaną konsultacje społeczne projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Miasto Lubartów. Konsultacje zostaną przeprowadzone w następujących formach: -zbieranie uwag w postaci papierowej lub elektronicznej poprzez wypełnienie formularza dostępnego w Urzędzie Miasta Lubartów w Biurze Obsługi Mieszkańców oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta Lubartów www.lubartow.pl -spotkanie otwarte dla interesariuszy procesu rewitali-

zacji w dniu 31 sierpnia 2022 r. o godz. 16 w Urzędzie Miasta Lubartów, ul. Jana Pawła II 12, sala nr 10.

-wypełnienie elektronicznego formularza ankiety dostępnej na stronie internetowej Urzędu Miasta Lubartów www.lubartow.pl oraz w wersji papierowej w Biurze Obsługi Mieszkańców. Projekt uchwały zostanie umieszczony na stronach internetowych www.lubartow.pl i www.umlubartow.bip.lubelskie.pl oraz wyłożony w siedzibie Urzędu Miasta Lubartów, ul. Jana Pawła II 12, 21-100 Lubartów, pokój nr 207.

Nasze miasto Gminą na 5!

Lubartów z tytułem Gmina na 5! za dobre praktyki w obsłudze przedsiębiorców.

Zaszczytne wyróżnienie przyznało SGH Warsaw School of Economics.

Szkoła Główna Handlowa w Warszawie od 13 lat analizuje dzia-

łania 687 gmin w Polsce - to, jak funkcjonuje komunikacja i dostępność urzędu dla interesantów, przedsiębiorców, inwestorów. SGH bada także wywiązywanie się gmin z powierzonych zadań oraz narzędzia i metody, z jakich one korzystają.

Jak już informowaliśmy, pomimo sezonu wakacyjnego Miasto Lubartów realizuje inwestycje z myślą o mieszkańcach. Część z nich już została wykonana, kilka jest w trakcie realizacji. Niektóre planowane inwestycje znajdują się w fazie projektowania.

Czas inwestycji w mieście

Inwestycje

w trakcie realizacji

Trwa remont chodnika przy ul. Hutniczej (230 - metrowy, obustronny odcinek chodnika od ul. Piaskowej w kierunku Łucki). Coraz bardziej postępują prace budowlane przy remoncie chodnika na ul. Hutniczej. Pojawiła się betonowa kostka, obrzeża i krawężniki. Projekt zakłada roboty rozbiórkowe, wykonanie podbudów, nawierzchni chodnika z kostki brukowej i zjazdów oraz ustawienie krawężników. Chodnik ma być



ulica Hutnicza



inwestycja PEC



plac na parking przy ulicy Szaniawskiego



ulica boczna Wandy Śliwiny



ulica Chrobrego



ulica Kazimierza Wielkiego

gotowy w drugiej połowie sierpnia.

Kolejna inwestycja to przebudowa ulic Kazimierza Wielkiego i Bolesława Chrobrego na osiedlu Królów Polskich. Miasto Lubartów na ten cel pozyskało kwotę 1,2 mln zł ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2022 rok. Wartość tego przedsięwzięcia to 2,4 mln zł. W ubiegłym tygodniu burmistrz Krzysztof Paśnik wybrał się na plac budowy i rozmawiał wspólnie z pracownikami Urzędu Miasta z wykonawcą prac.

- Wszystko idzie w dobrym kierunku,

zgodnie z harmonogramem. Wykonana jest już m.in. część podbudowy, zjazdów do posesji i robót związanych z obsadzaniem obrzeży i krawężników. W tej chwili trwa też korytowanie części ul. Bolesława Chrobrego - mówi burmistrz. Zakres prac na tych ulicach obejmuje m.in.: przygotowanie koryta pod konstrukcję drogi i zjazdów, wykonanie warstw konstrukcyjnych, ustawienie krawężników i obrzeży, regulację skrzynek ulicznych do zasuw i pokryw studzienek, wykonanie nawierzchni ulicy z kostki betonowej, budowę ka-

nału technologicznego, przebudowę sieci gazowej, przebudowę i zabezpieczenie sieci elektroenergetycznej. Ponadto wykonanie nawierzchni zjazdów i dojazdów do furtek i oznakowanie pionowe zgodnie z projektem organizacji ruchu. Ulice mają być gotowe do końca tego roku.

Trwa dalej budowa osiedlowej sieci ciepłowniczej w technologii rur preizolowanych - od ul. Mucharskiego wraz z przyłączami do budynków mieszkalnych przy ul. Chmielnej, Kasztanowej, Cisowej, Bukowej, Wierzbowej i Świerkowej. Inwestycja jest realizowana przez Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej w Lubartowie. Rozbudowa sieci ciepłowniczej jest jednym z elementów większego przedsięwzięcia - modernizacji źródła wytwarzania ciepła, jaką PEC przeprowadzi z zastosowaniem tak zwanej wysokosprawnej kogeneracji i OZE (odnawialne źródła energii). Cały projekt jest przewidziany na 15,7 mln zł, a PEC otrzyma 6,8 mln zł dofinansowania na kogenerację ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego. Przejście na kogenerację w PEC ma nastąpić w ciągu dwóch lat. Prace związane z rozbudową sieci będą wykonywane etapami, zgodnie z opracowanym projektem organizacji ruchu drogowego. Planowany termin zakończenia robót to wrzesień 2022 r. Kolejna inwestycja to budowa toru rowerowego - pumtrack przy obiektach MOSiR przy ul. Mucharskiego.

Inwestycje zrealizowane

Zakończył się remont ulicy bocznej Wandy Śliwiny. Zakres prac

w tym miejscu obejmował m.in. utwardzenie drogi kostką betonową, przygotowanie podłoża, obsadzenie obrzeży i krawężników najazdowych. Wartość inwestycji to ponad 117 tys zł.

Zmodernizowane zostało miasteczko ruchu drogowego przy SP1 w ramach Budżetu Obywatelskiego. Przebudowano drogę wewnętrzną na os. 3 Maja - wyjazd do ul. Słowackiego

Inwestycja z podpisaną umową na realizację

Rozbudowa strefy gospodarczej w Lubartowie to istotny element rozwoju naszego regionu.

Lubartów pozyskał na ten cel blisko 5 mln zł z programu Rządowy Fundusz Polski Ład.

Inwestycja została podzielona na dwie części. Miasto na początku lipca podpisało dwie umowy na ich wykonanie. W planach jest budowa drogi biegnącej na południe od ulicy Nowodworskiej po granicy Miasta Lubartów wraz z budową infrastruktury. Wykonawcą będzie firma LS COMPLEX Spółka z o. o. Na wykonanie robót firma ma 12 miesięcy od daty za-

warcia umowy, która opiewa na kwotę 1 022 130,00 zł.

Ma także zostać przygotowana dokumentacja projektowa budowy drogi wraz z infrastrukturą na terenach inwestycyjnych przy obwodnicy Lubartowa i wykonanie robót budowlanych według opracowanej dokumentacji. Wykonawcą będzie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Lubartów S.A. Na wykonanie prac firma ma 17 miesięcy od podpisania umowy, która opiewa na kwotę 4 959 073,91 zł.

Inwestycje

w fazie projektowej

Przebudowa drogi wewnętrznej na os. 3 Maja - ostatni etap przed rozpoczęciem inwestycji. W fazie projektowej są jeszcze: przebudowa ulicy Wschodniej na odcinku od ul. Wierzbowej do ul. Mucharskiego, przebudowa ulicy Szkolnej na odcinku od ul. Wschodniej do ul. ks. J. Popiełuszki, przebudowa ulicy Licińskiego na odcinku od ul. Wschodniej do ul. ks. J. Popiełuszki, budowa parkingu przy cmentarzu przy ul. Szaniawskiego w Lubartowie. sc



ulica Wschodnia

Kwotę ponad 5,7 mln zł dofinansowania otrzymał lubartowski Klasztor Ojców Kapucynów na renowację i termomodernizację obiektu. Wkład własny do inwestycji to ponad 641 tys. zł, dlatego Bracia Kapucyni proszą wiernych o wsparcie finansowe.

Ojcowie Kapucyni ruszyli z wielkim remontem. Proszą o wsparcie wiernych



Perła baroku toskańskiego
Zespół kościelno – klasztorny Braci Mniejszych Kapucynów obok Bazyliki św. Anny jest jednym z najstarszych i najważniejszych zabytków Lubartowa. Obiekt został zbudowany w latach 1737 – 1741, a jego fundatorami byli Mikołaj Krzywiecki – pułkownik wojsk polskich oraz książe Paweł Karol San-

guszko. Jest jednym z nielicznych obiektów w Polsce, który ma aż 16 dzieł – obrazów słynnego malarza Szymona Czechowicza, nazywanego w świecie sztuki geniuszem baroku.

– *Nasz kościół i klasztor to perła baroku toskańskiego* – mówi ojciec gwardian Wojciech Gwiazda.

Ostatni remont klasztoru i ko-

ścioła został wykonany w 1982 roku. – *W latach 1950 – 1978 władze komunistyczne zajęły dwa skrzydła klasztoru na sąd i prokuraturę. Po odzyskaniu klasztoru budynki i ogrodenia były bardzo zniszczone i nigdy nie przeszły gruntownego remontu* – opowiada ojciec gwardian.

Ogromna dotacja

W lipcu tego roku po miesiącach starań i gromadzenia obszernej dokumentacji Zespół kościelno – klasztorny Braci Mniejszych Kapucynów otrzymał dotację z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w wysokości ponad 5,7 mln zł.

Projekt obejmuje renowację i termomodernizację. Aby inwestycja mogła zostać zrealizowana, lubartowscy bracia Kapucyni muszą zebrać kwotę wkładu własnego w wysokości 10 % kosztów całej inwestycji (641 tys. zł.). Realny koszt inwestycji niestety jest znacznie wyższy, ponieważ kosztorys wniosku został przygotowany w styczniu 2022 roku, więc nie uwzględnia aktualnych cen materiałów budowlanych i inflacji.

Gwardian Wojciech Gwiazda podkreśla, że to ogromna kwota, która przekracza możliwości finansowe klasztoru, gdyż Kapucyni w Lubartowie nie mają parafii, tak więc nie ma ofiar czy wpływów z chrztów, ślubów oraz pogrzebów.

– *Nigdy i nigdzie Kapucyni nie narzekali na brak chleba i nie prosili o pieniądze. Ale teraz sytuacja jest szczególna, cel jest wyjątkowy. Przyznana dotacja jest ogromnym wsparciem, jakiego kościół i klasztor w Lubartowie, a nawet myślę, że w całej naszej prowincji w Polsce nigdy nie otrzymał* – mówi. – *Udało się nam podpisać aneks do umowy o płatnościach w trzech transzach. Od zaangażowania ludzi zależy czy będziemy musieli wziąć kredyt, aby wykonać całe zadanie. Mieszkańcy Lubartowa i okolic zawsze darzyli nasz Klasztor Kapucynów sympatią i życzliwością, dlatego liczymy na to, że uda się zgromadzić pieniądze na ten cel* – dodaje.

Przy okazji remontu bracia Kapucyni chcą ze środków własnych



już poza projektem utworzyć toalety dla wiernych, członków wspólnot, gości, a także braci.

Gruntowny remont, odnawialne źródła energii

W pierwszym etapie projektu zakres prac obejmie wykonanie instalacji pompy ciepła oraz naziemnej instalacji fotowoltaicznej. W planach jest też wymiana instalacji centralnego ogrzewania oraz klima – konwektorów. Wymieniona ma zostać także posadzka.

– *Według wskazań konserwatora zabytków, musimy wrócić do historycznej – pierwotnej kamiennej podłogi* – mówi ojciec gwardian Wojciech Gwiazda. Zgodnie z projektem w kościele ma zostać wykonane ogrzewanie podłogowe. Stropy mają być docieplone, a instalacja elektryczna zmodernizowana. Wykonana ma zostać też instalacja sygnalizacji pożarowej, systemu telewizji dozorowej i sygnalizacji przeciwwłamaniowej.

Wraz z początkiem remontu, który ruszył 1 sierpnia, na ogrodzeniu klasztoru od strony ul. Lubelskiej zawisły dwa banery informujące o inwestycji i możliwości jej wsparcia finansowego. Obecnie trwa-

ją prace w piwnicach kościoła oraz jego wnętrzu. Kościół jest zamknięty dla wiernych. Msze święte będą odprawiane na dworze.

Jak pomóc?

Ofiary można przekazywać w zakrystii lub przy furcie klasztornej, można je też wpłacać na rachunek bankowy klasztoru:

80 1240 2409 1111 0011 1012 0404 w banku PKO S. A. z dopiskiem REMONT lub składać na tacę w pierwszą niedzielę miesiąca.

Z historii klasztoru i kościoła

Niejednokrotnie kościół i klasztor kapucyński były świadkami narodowej historii. W czasie powstania listopadowego w klasztorze broniła się część oddziałów polskich pod dowództwem generała Chrzanowskiego. W czasie powstania styczniowego świątynia została ostrzelana z armat przez Rosjan ścigających oddział partyzancki. W latach 1848 – 1849 swój nowicjat odbywał tu bł. Honorat Koźmiński – założyciel licznych zgromadzeń zakonnych. W okresie stanu wojennego, lubartowscy kapucyni w murach klasztoru ukrywali działaczy „Solidarności”.

Katarzyna Wójcik



foto: Tomasz Kaczyński



Mistrzostwa Polski Pojazdów Zabytkowych, czyli IX Motozłaz zorganizowano w dniach 4-7 sierpnia. Miłośnicy motocykli mogli je oglądać w Lubartowie 6 sierpnia.

Zabytkowe motocykle zawitały do Lubartowa i nie tylko



Warunkiem uczestnictwa w Mistrzostwach był przyjazd motocyklem zabytkowym wyprodukowanym do 31 grudnia 1991 roku. Poza klasyfikacją Mistrzostw Polski organizatorzy przewidzieli również kategorię "Open" dla motocykli wyprodukowanych po

1991 roku. Rejestracja uczestników na Motozłaz miała miejsce 4 sierpnia. Dzień później w piątek był przejazd trasą Firlej – Zawiepryce – Świdnik – Lublin – Firlej. 6 sierpnia odbył się rajd po drogach powiatu lubartowskiego. Motocykliści przybyli z Firleja do

Lubartowa. Na placu przed ratuszem była prezentacja motocykli - WSK, Junaki, Simsony, radzieckie motocykle M-72, Sokoły 600 i Sokół 1000.

Oprócz prezentacji motocykliści musieli pokonać tor przeszkód. Jadąc motocyklem trzeba było

podnieść dwie piłeczki i umieścić je w wiaderku, a następnie przejechać po desce.

Z Lubartowa motocykliści pojechali do Sernik. Tutaj miało miejsce podsumowanie Motozłazu i rozdanie nagród. Prezentacje motocykli odbyły się również w No-

wej Woli, Lublinie i Świdniku.

Mistrzostwa Polski Pojazdów Zabytkowych zorganizowała Federacja Zmotoryzowanych. Impreza była współfinansowana ze środków Miasta Lubartów.

SC, foto: Federacja Zmotoryzowanych

W Lubartowie będzie obchodzone Święto Wojska Polskiego. W związku z tym 15 sierpnia o godz. 14.00 na placu przed Pałacem Sanguszków zaplanowano piknik wojskowy.

Piknik wojskowy w Lubartowie

Lubartów to jednym z trzech miast w województwie lubelskim, gdzie odbędzie się piknik wojskowy. 2 sierpnia w Starostwie Powiatowym w Lubartowie odbyło się spotkanie z przedstawicielami Wojska Polskiego: płk. Jerzym Flisem - szefem Centralnego Wojskowego Centrum Rekrutacji oddział zamiejskowy w Lublinie, mjr. Łukaszem Kossakiem - oficerem Centralnego Wojskowego Centrum Rekrutacji oddział zamiejskowy w Lublinie oraz ppłk. Wojciechem Witkiem - szefem Wojskowego Centrum Rekrutacji w Lublinie z Ewą Zybą, Starostą Lubartowskim. Na spotkaniu omówiono organizację pikniku wojskowego oraz obchodów 102 rocznicy Bitwy Warszawskiej i Święta Wojska Polskiego. W programie pikniku będą m.in. pokazy sprzętu wojskowego, filmy, koncert orkiestry wojskowej, grochówka. Będą działały mobilne punkty rekrutacyjne.

"Zostań Żołnierzem. Dobrowolna Zasadnicza Służba Wojskowa" - to przewodnie hasło wydarzenia organizowanego w ramach "Weekendu z wojskiem". Podobne pikniki będą 13 sierpnia w Opolu Lubelskim, a 14 sierpnia w Janowie Podlaskim.



ŚWIĘTO WOJSKA POLSKIEGO

MARIUSZ BŁASZCZAK
WICEPREMIER, MINISTER OBRONY NARODOWEJ

zaprasza na

PIKNIK WOJSKOWY

15 SIERPNIA 2022
GODZ. 14.00-18.00

LUBARTÓW
WOJ. LUBELSKIE

POKAZY SPRZĘTU WOJSKA POLSKIEGO
KINO FRONTOWE
KONCERT ORKIESTRY WOJSKOWEJ
ŻOŁNIERSKA GROCHÓWKA
MOBILNE PUNKTY REKRUTACYJNE

SZCZEGÓŁY NA WWW.MON.GOV.PL

REKLAMA

Z TYM KUPONEM OTRZYMASZ
15% RABATU NA BILET.
OKAŻ WYCIĘTY KUPON W KASIE PARKU.

NOWY RODZINNY PARK TEMATYCZNY

TYLKO 45 MIN OD LUBARTOWA

Nauka i zabawa
w naturze

Pełnia sensorycznych
przygód

Polana
zabaw wodnych

Atrakcyjna
strefa gastronomiczna

lasodkrywcow.pl | Ułęcz 215E. 08-504 Ułęcz

Współiniciator Lubartów 1/2022.

Trwają zajęcia wakacyjne w Lubartowskim Ośrodku Kultury. Placówka prowadzi warsztaty taneczne i kuglarskie, można grać w planszówki, dzieci i młodzież mają możliwość uczestniczyć w plenerze malarskim i fotograficznym. Nowością są warsztaty w ramach projektu „INTEGRACJA wspólna KREACJA” skierowane do dzieci z Polski i Ukrainy.

Sierpniowe warsztaty dla dzieci w LOK



LOK zorganizował Kulturalne Wakacje także w sierpniu. Dzieci uczestniczyły w warsztatach tanecznych pod okiem instruktorki Ewy Wojciechewicz. Kolejne zajęcia wpływające na pamięć i koncentrację czy rozwijające zdolność myślenia to gry bez prądu prowadzone przez Dariusza Nowackiego. Młodzi mogli też wziąć udział w plenerze malarskim. Powstały kolorowe stworki. Zajęcia prowadzi Marek Danielkiewicz.



Programowanie w Minecraft czy budowanie robotów – dinozaurów z klocków lego to propozycja Cyber-skill. Natomiast podczas pleneru fotograficznego „Lubartów zamknięty w kadrze” na zdjęciach zostały uchwycone stare, opuszczone budynki, tajemnicze drzwi, łąka kwietna, kapliczki, sklepiki, nadwiślańska przyroda. Zajęcia prowadziła Katarzyna Wójcik.



W rozkładzie jazdy na sierpień są jeszcze warsztaty artystyczne i la-

boratorium fotografii z Anną Jakoniuk. W ramach projektu „INTEGRACJA wspólna KREACJA” były warsztaty z cyklu „Tworzymy” – kwietna przestrzeń prowadzone przez Małgorzatę Korneluk. Ponadto będzie wyjazd integracyjny do Krainy Rumianku- udział w warsztatach pieczenia chleba, gra terenowa, ognisko. W LOK będą również warsztaty z tworzenia kwiatnych toreb oraz witraży. W dniach 22-24 sierpnia na wakacje z szachami – grę w trzy szachy, zbijaka, kloca, rozwiązywanie zadań szachowych zaprasza Piotr Opol-ski.



Codziennie Punkt Informacji Turystycznej w Lubartowie odwiedzają turyści z różnych stron naszego kraju, a także z zagranicy. Działający od ponad półtora roku punkt posiada bogatą bazę materiałów promocyjnych miasta, powiatu oraz województwa lubelskiego.

Gorący sezon w PIT

Co roku pan Andrzej Ulatowski, który od 30 lat mieszka we Francji, zwiedza różne zakątki naszego kraju, twierdząc, że „Francja jest piękna, ale dla Francuzów”. Turysta pochodzący z okolic Mazowsza pod koniec lipca z pomocą lubartowskiego PIT odwiedził lubartowskie kościoły barokowe, zespół pałacowo - parkowy oraz dziewiętnastowieczny Dworek Werchrackiego (siedziba Muzeum Ziemi Lubartowskiej). Był zachwycony Lubartowem.

- To prawdziwa perełka - podkreślił. Do Lubartowa przybyła także turystka z Japonii. Zainteresowana była najważniejszymi zabytkami naszego miasta. Pytała też, gdzie w Lubartowie można zjeść smaczną zupę. Jej kolejnym punktem podróży była Kozłówka, gdzie z pomocą lubartowskiego punktu udało się publicznym środkiem transportu. Codziennie Punkt Informacji Turystycznej odwiedzają turyści z różnych stron Polski,



chętnie biorą ulotki, informatory, kupują pamiątki. PIT posiada szczegółowe rozkłady jazdy do serca Lubelszczyzny i z powrotem, czyli do Kozłówek.

Ponadto można tu otrzymać mapy, zrywki, przewodniki, informatory w różnych językach. Wśród nich plan miasta, mapa rowerowa Lubartowa i okolic, mapa administracyjna powiatu lubartowskiego, przewodnik po szlaku śladami Wyszyńskiego, przewodnik po rzece Wieprz oraz materiały promocyjne atrakcji całego województwa lubelskiego.

(kw)

Magda Kubicka w Lubartowie

Znana stand-uperka Magda Kubicka wystąpi w Lubartowie z nowym programem "Patrz przez palce". Lubartowski Ośrodek Kultury zaprasza 3 września o godz.20:00

do sali widowiskowej. Bilety dostępne są już na stronie KupBilecik.pl ale bardzo szybko się kończą. Tylko dla widzów dorosłych.

Fot. Światło w kadrze



Integrują się poprzez wspólne tworzenie – nowy projekt w LOK

INTEGRACJA wspólna KREACJA
Dla dzieci i młodzieży

DOFINANSOWANIE 5000 zł

wakacyjne warsztaty:
- kwietna przestrzeń
- kwieciste torby
- witraż

wyjazd integracyjny do Kraju Rumianku oraz warsztaty pieczenia chleba

międzynarodowy piknik
zapisy na warsztaty oraz wyjazd: 81 855 22 42 wew. 34

partner: Lubartowiak, tvl, BOSE SALE

Warsztaty, wyjazd integracyjny, międzynarodowy piknik na Rynku Miasta, czyli projekt INTEGRACJA wspólna KREACJA. Jako jeden z ośmiu projektów w ramach „Lubelskiej Barczo Młodej Kultury 2022” realizowany jest w Lubartowie.

To cykl działań z zakresu edukacji kulturowej, którego odbiorcami są dzieci, młodzież, a także ich rodzice i opiekunowie. Realizacji przyświeca wspólne poznawanie innych kultur, zwyczajów, języka, a przyświecają jej barwy narodowe Polski oraz Ukrainy.

Koordinatorem oraz pomysłodawczynią jest Agnieszka Karpińska – instruktorka Lubartowskiego Ośrodka Kultury. Udział we wszystkich wydarzeniach jest bezpłatny i skierowany do dzieci i młodzieży pochodzących z Polski i Ukrainy. Efektem końcowym będzie integracyjny pik-

nik, który odbędzie się już we wrześniu na Rynku Miasta.

Terminy najbliższych warsztatów:

- 12.08 / warsztaty z cyklu tworzyMY: kwietne torby / 10:00 - 12:00 / > 6 lat

- 19.08 / warsztaty z cyklu tworzyMY: witraż / 10:00 - 12:00 / > 6 lat.

Warunkiem wzięcia udziału w warsztatach jest wcześniejsze zapisanie się. Jak? mailowo: rekrutacjaloklubartow@gmail.com bądź telefonicznie: 81 855 22 42 wew. 34.

Projekt realizowany jest we współpracy Lubartowskiego Ośrodka Kultury z Powiatowym Młodzieżowym Domem Kultury w Lubartowie, co m.in. pozwala na dotarcie do szerokiego grona odbiorców oraz wykorzystanie potencjału i możliwości obu placówek.

INTEGRACJA wspólna KREACJA
Dla дітей від 6 років і молоді

DOFINANSOWANIE 5000 zł

Літні майстер-класи:
- квітчастий простір / 05.08
- квітчасті сумки / 12.08
- вітражне / 19.08

Інтеграційний виїзд до Країни Ромашок з також майстер-клас по випічці хліба

МІЖНАРОДНИЙ пікнік
Залиши на виїзд та майстер-класи: тел. 81 855 22 42 внутр. 34

partner: Lubartowiak, tvl, BOSE SALE

Wybrano najpiękniejsze ogrody i balkony

W Lubartowskim Ośrodku Kultury rozstrzygnięto drugą edycję konkursu pn. „Zielono wokół mnie – najpiękniejszy balkon i ogród”. Pula wynosi blisko 8000 zł.

Celem konkursu było propagowanie idei upiększania otoczenia poprzez podnoszenie walorów estetycznych przestrzeni, zwrócenie uwagi na aspekt ekologiczny, czyli jak wiele funkcji pełni w mieście przyroda oraz promocja pomysłowości i nowatorskich rozwiązań dekoracyjnych. Komisja

w składzie: Aleksandra Jędrzyńska - Urząd Miasta Lubartów, Dorota Golak - Urząd Gminy Lubartów, Agnieszka Karpińska - Lubartowski Ośrodek Kultury, postanowiła przyznać nagrody i wyróżnić następujące obiekty:

Kategoria Ekologia:

Wiesława Kucharzyk - Gmina Lubartów

Kategoria Ogrody:

I miejsce ex aequo: Edyta Marciniak - Gmina Lubartów i Marek Bocian - Miasto Lubartów

II miejsce: Anna Kot - Miasto Lu-

bartów

III miejsce: Teresa Kosior - Gmina Lubartów

Kategoria Balkony:

I miejsce: Mirosława Kilijanek - Miasto Lubartów

II miejsce: Jagoda Włoch - Gmina Lubartów

III miejsce: Magdalena Twardzisz - Miasto Lubartów.

Sponsor główny: market Obi Lublin ul. Zwycięska 6. Partnerzy: Miasto Lubartów i Gmina Lubartów.



OFFERTA DLA SENIORÓW
29.08.2022 r. / poniedziałek

NALECZÓW WĄWOLNICA KĘBŁO

Zapisy prowadzimy od: 17.08.2022 r. do 24.08.2022 r. Lubartowski Ośrodek Kultury ul. Rynek 11

W PROGRAMIE:

- ZWIEDZANIE Z PRZEWODNIKIEM:
- Naleczów - Meleks - Retro, spacer po wąwozie, w którym znajdują się domki w drzewach
- Wąwolnica - Meleks - Retro, Bazylika, kaplica z cudowną figurą, Plac Maryjny
- Kębło - miejsce objawień Maryjnych
- Łipniki - spacer po wąwozie Iessowym

PONADTO:

- Obiadokolacja
- Ognisko w "Rytmie Retro" na terenie Iessowej Pięciolinii Turystycznej
- Pieczenie kielbasek
- Regionalny poczęstunek
- Biesiada w kwitjącym ogrodzie
- Taniec na świeżym powietrzu
- Karaoke

Koszt wyjazdu: 145 zł (płatność podczas zapisów w cenie: przejazd, ubezpieczenie, wejściówki, przewodnik, opiekun grupy, obiadokolacja, ognisko więcej informacji: Anna Borzęcka - 81 855 22 42 wew. 34 **UWAGA! LICZBA MIEJSC OGRANICZONA** www.loklubartow.pl



Jak co roku w dniu 1 sierpnia Plac Józefa Piłsudskiego w Warszawie zamienił się w wielką salę koncertową. W 78 rocznicę wybuchu powstania mieszkańcy Warszawy oraz przybyli z różnych stron kraju i z zagranicy wzięli udział w niezwykłym wydarzeniu: wspólnym śpiewaniu pieśni powstańczych i okupacyjnych. Uczestniczyli w nim również mieszkańcy Lubartowa, w tym grupa regionalistów LTR.

Lubartowianie śpiewali (nie)zakazane piosenki

Wśród zebranych na placu była także grupa kombatantów ze słynną już Sosenką - Zofią Czekalską. Jak zauważył Tomasz Wolny – z ponad 50 tys. idących do powstania pozostało dziś nieco ponad 700. Jak sami mówią - rządzi nami generał czas. Dlatego nie marnujemy żadnej okazji, by być blisko, śpiewamy, bo tak pokazujemy, że pamiętamy.

Koncert podobnie jak w latach poprzednich prowadził właśnie dziennikarz TVP Tomasz Wolny.



Wspólnie z chórem Warszawiaków i orkiestrą pod kierownictwem Jana Stokłosa zebrani odśpiewali najbardziej znane utwory z czasów wojny, okupacji,

ale przede wszystkim powstania. „Zaczęliśmy od piosenek wesołych, a o zmroku skończyliśmy na tych, w których jest już dramatyzm końca powstania”.



Dla nas lubartowskich regionalistów ważny jest ten wymiar pamięci. Wśród poległych w powstaniu był także 21-letni Ryszard Werchracki, harcerz, podchorąży Armii Krajowej, pseudonim „Cios”. Żołnierz Batalionu „Kiliński” uczestniczył w walkach na Woli i w Śródmieściu. Zginął

w początkach września 1944 r. w rejonie szkoły przy ul. Górskiego 3, gdzie batalion miał swoje kwatery. Ekshumowany w styczniu 1946 r. spoczął na wolskim cmentarzu Powstańców Warszawskich. Został także upamiętniony na Murze Pamięci Poległych w Muzeum Powstania Warszawskiego. Jego ojciec Stefan Werchracki, od lat 30 był powiatowym lekarzem weterynarii w Lubartowie, właścicielem dworku przy ul. Kościuszki, który to ostatnią swą wolą przekazał na siedzibę regionalistów i organizujące się wówczas muzeum. Na odnowionym staraniem LTR grobowcu Stefana Werchrackiego umieszczono dodatkową inskrypcję przypominającą syna Ryszarda. Na zdjęciu wykonanym w Lubartowie w 1937 r. 15-letni Ryszard Werchracki

Tegorocznym tematem przewodnim była okupacyjna przyjaźń, o której opowiadali uczestnicy powstania. Ich wypowiedzi ilustrowane były archiwalnymi zdjęciami z czasów powstania. Mocno wybrzmiewały ważne i dziś wartości takie jak: życzliwość, serdeczność,

sympatia, przyjaźń i miłość. Te uczucia pozwalały znosić najgorsze nawet momenty i ... wytrwać. Nawiązane wówczas wśród huku bomb więzi pozostały ogromną wartością. Taką, o której się pamięta i którą się wspomina do dziś.

ES

Mieszkaniec Lubartowa Ryszard Iwanek został zamordowany 15 sierpnia 1942r. w bestialski sposób przez oficera niemieckiego w pobliżu wiaduktu. W tym roku mija 80-rocznica jego śmierci. To tragiczne wydarzenie upamiętnia kapliczka przy ulicy Wierzbowej.

80 rocznica śmierci Rysia Iwanka



Ryszard Iwanek zginął 15 sierpnia 1942 r. z rąk hitlerowskiego oprawcy. Było to w święto Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. Miał wtedy 15 lat. Ryszard był rodzonym bratem mojej teściowej - Barbary Lisek. O jego tragicznej śmierci dowiedziałam się w pierwszej kolejności od babci Czesławy - ich mamy. Pieczętowała przechowywała ubrania, w których zginął. Po śmierci babci Iwankowej wzięłam te ubrania pod swoją opiekę. Aktualnie są w

posiadaniu Muzeum Ziemi Lubartowskiej, gdzie można je zobaczyć. Tragedia rozegrała się przed południem, w pobliżu wiaduktu przy wjeździe do Lubartowa pomiędzy ulicą Słowackiego i Wierzbową. Chłopcy mieszkający w tej części miasta (zwanej Zagrodami) mieli tu miejsce spotkań, gdzie razem spędzali czas. Tak też było tego dnia. W pewnym momencie zobaczyli Niemców jadących furmankami od strony Szczekarkowa. Pierwsza furmanka z oficerem SS i kilkoma niemieckimi żołnierzami wyprzedzała pozostałe i była już na wiadukcie. Na widok rozbiegających się chłopców SS-man wyskoczył z wozu i krzychał głośno, aby się zatrzymali. Rysiek uciekał także, ale zaczepił o kolczasty drut, który był nad ogro-

związane z odejściem ich pierwszego syna. Feliks Iwanek - ojciec Ryszarda - urodził się w 1900r. W 1918 po odzyskaniu niepodległości został powołany do wojska. Jego służba trwała 4,5 roku, jako że w tym czasie wybuchła wojna bolszewicka. Do domu wrócił w połowie 1923r. Walczył na Kresach Drugiej Rzeczypospolitej - obecnie tereny Ukrainy. Często wspominał bitwę w okolicach Lwowa, gdzie wojska polskie pokonały czterokrotnie większą armię bolszewicką. W okresie tym jeden raz miał bezpośredni kontakt z Marszałkiem Piłsudskim, z którego to faktu był bardzo dumny. Z racji 80 rocznicy śmierci Rysia został zorganizowany kącik wspomnień związanych z tym chłopcem. Miał pewnie młodzieńcze marzenia dotyczące życia po wojnie. Ale one nigdy nie mogły się spełnić. W 2018 roku powstał krótki film pt. „Ocalić od zapomnienia”, autorstwa naszej uzdolnionej kuzynki Ani Przytockiej. Można go obejrzeć na YouTube. Ania jest wnuczką Józefa Iwanka, brata Rysia, który urodził się po jego śmierci.

związane z odejściem ich pierwszego syna. Feliks Iwanek - ojciec Ryszarda - urodził się w 1900r. W 1918 po odzyskaniu niepodległości został powołany do wojska. Jego służba trwała 4,5 roku, jako że w tym czasie wybuchła wojna bolszewicka. Do domu wrócił w połowie 1923r. Walczył na Kresach Drugiej Rzeczypospolitej - obecnie tereny Ukrainy. Często wspominał bitwę w okolicach Lwowa, gdzie wojska polskie pokonały czterokrotnie większą armię bolszewicką. W okresie tym jeden raz miał bezpośredni kontakt z Marszałkiem Piłsudskim, z którego to faktu był bardzo dumny. Z racji 80 rocznicy śmierci Rysia został zorganizowany kącik wspomnień związanych z tym chłopcem. Miał pewnie młodzieńcze marzenia dotyczące życia po wojnie. Ale one nigdy nie mogły się spełnić. W 2018 roku powstał krótki film pt. „Ocalić od zapomnienia”, autorstwa naszej uzdolnionej kuzynki Ani Przytockiej. Można go obejrzeć na YouTube. Ania jest wnuczką Józefa Iwanka, brata Rysia, który urodził się po jego śmierci.

związane z odejściem ich pierwszego syna. Feliks Iwanek - ojciec Ryszarda - urodził się w 1900r. W 1918 po odzyskaniu niepodległości został powołany do wojska. Jego służba trwała 4,5 roku, jako że w tym czasie wybuchła wojna bolszewicka. Do domu wrócił w połowie 1923r. Walczył na Kresach Drugiej Rzeczypospolitej - obecnie tereny Ukrainy. Często wspominał bitwę w okolicach Lwowa, gdzie wojska polskie pokonały czterokrotnie większą armię bolszewicką. W okresie tym jeden raz miał bezpośredni kontakt z Marszałkiem Piłsudskim, z którego to faktu był bardzo dumny. Z racji 80 rocznicy śmierci Rysia został zorganizowany kącik wspomnień związanych z tym chłopcem. Miał pewnie młodzieńcze marzenia dotyczące życia po wojnie. Ale one nigdy nie mogły się spełnić. W 2018 roku powstał krótki film pt. „Ocalić od zapomnienia”, autorstwa naszej uzdolnionej kuzynki Ani Przytockiej. Można go obejrzeć na YouTube. Ania jest wnuczką Józefa Iwanka, brata Rysia, który urodził się po jego śmierci.



związane z odejściem ich pierwszego syna. Feliks Iwanek - ojciec Ryszarda - urodził się w 1900r. W 1918 po odzyskaniu niepodległości został powołany do wojska. Jego służba trwała 4,5 roku, jako że w tym czasie wybuchła wojna bolszewicka. Do domu wrócił w połowie 1923r. Walczył na Kresach Drugiej Rzeczypospolitej - obecnie tereny Ukrainy. Często wspominał bitwę w okolicach Lwowa, gdzie wojska polskie pokonały czterokrotnie większą armię bolszewicką. W okresie tym jeden raz miał bezpośredni kontakt z Marszałkiem Piłsudskim, z którego to faktu był bardzo dumny. Z racji 80 rocznicy śmierci Rysia został zorganizowany kącik wspomnień związanych z tym chłopcem. Miał pewnie młodzieńcze marzenia dotyczące życia po wojnie. Ale one nigdy nie mogły się spełnić. W 2018 roku powstał krótki film pt. „Ocalić od zapomnienia”, autorstwa naszej uzdolnionej kuzynki Ani Przytockiej. Można go obejrzeć na YouTube. Ania jest wnuczką Józefa Iwanka, brata Rysia, który urodził się po jego śmierci.

związane z odejściem ich pierwszego syna. Feliks Iwanek - ojciec Ryszarda - urodził się w 1900r. W 1918 po odzyskaniu niepodległości został powołany do wojska. Jego służba trwała 4,5 roku, jako że w tym czasie wybuchła wojna bolszewicka. Do domu wrócił w połowie 1923r. Walczył na Kresach Drugiej Rzeczypospolitej - obecnie tereny Ukrainy. Często wspominał bitwę w okolicach Lwowa, gdzie wojska polskie pokonały czterokrotnie większą armię bolszewicką. W okresie tym jeden raz miał bezpośredni kontakt z Marszałkiem Piłsudskim, z którego to faktu był bardzo dumny. Z racji 80 rocznicy śmierci Rysia został zorganizowany kącik wspomnień związanych z tym chłopcem. Miał pewnie młodzieńcze marzenia dotyczące życia po wojnie. Ale one nigdy nie mogły się spełnić. W 2018 roku powstał krótki film pt. „Ocalić od zapomnienia”, autorstwa naszej uzdolnionej kuzynki Ani Przytockiej. Można go obejrzeć na YouTube. Ania jest wnuczką Józefa Iwanka, brata Rysia, który urodził się po jego śmierci.

związane z odejściem ich pierwszego syna. Feliks Iwanek - ojciec Ryszarda - urodził się w 1900r. W 1918 po odzyskaniu niepodległości został powołany do wojska. Jego służba trwała 4,5 roku, jako że w tym czasie wybuchła wojna bolszewicka. Do domu wrócił w połowie 1923r. Walczył na Kresach Drugiej Rzeczypospolitej - obecnie tereny Ukrainy. Często wspominał bitwę w okolicach Lwowa, gdzie wojska polskie pokonały czterokrotnie większą armię bolszewicką. W okresie tym jeden raz miał bezpośredni kontakt z Marszałkiem Piłsudskim, z którego to faktu był bardzo dumny. Z racji 80 rocznicy śmierci Rysia został zorganizowany kącik wspomnień związanych z tym chłopcem. Miał pewnie młodzieńcze marzenia dotyczące życia po wojnie. Ale one nigdy nie mogły się spełnić. W 2018 roku powstał krótki film pt. „Ocalić od zapomnienia”, autorstwa naszej uzdolnionej kuzynki Ani Przytockiej. Można go obejrzeć na YouTube. Ania jest wnuczką Józefa Iwanka, brata Rysia, który urodził się po jego śmierci.

Bogumiła Lisek-Jublewska

Młodzieżowy Klub Sportowy „Lubartów” zorganizował półkolonie letnie dla dzieci z naszego regionu. W tej chwili trwa ostatni szósty turnus. Jak wyglądały półkolonie letnie z MKS „Lubartów”



MKS „Lubartów” przygotował dla dzieci zajęcia sportowe, plastyczne, teatralne. Nie zabrakło gier i zabaw, wyjścia do kina czy wizyty w sali zabaw „Eugeniusz”. Zajęcia prowadzili doświadczeni instruktorzy, a dzieci stosowały się do zasad zdrowego żywienia, mogły spożywać w nieograniczonych ilościach owoce oraz pić wodę mineralną. Półkolonie organizowane były przy współpracy z SP 3 Lubartów, MOSiR Lubartów, Lubartowskim Ośrodkiem Kultury.

Opr. SC



ROWERZYŚCI Z RELAKSU, MOSIRU I AKTYWNEGO LUBARTOWA POJECHALI DO NOWEJ JEDLANKI

W niedzielę 7 sierpnia odbyła się wspólna impreza trzech lubartowskich organizacji propagujących jazdę rowerową – Miejskiego Koła Turystyki Rowerowej „Relaks” Lubartów, Miejskiego Ośrodka Sport i Rekreacji w Lubartowie oraz stowarzyszenia Aktywny Lubartów. Grupa ponad 50 osób wyruszyła z Lubartowa przez Serniki i Ostrów Lubelski do Nowej Jedlanki (Gmina Uścimów). Tam dzięki życzliwości jednego z członków Relaksu uczestnicy zatrzymali się na dłuższy przystanek. W jego trakcie zorganizowano konkurencje sportowe oraz poczęstunek. W rajdzie wzięli udział m.in.: Burmistrza Miasta Lubartów Krzysztof Paśnik, naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Sportu i Komunikacji Społecznej Urzędu Miasta Lubartów Artur Kuśmierzak, dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lubartowie Aneta Symbor oraz prezes Miejskiego Koła Turystyki Rowerowej „Relaks” Lubartów Bogdan Mileszczyk. Impreza organizowana przez Relaks to już XVIII Wakacyjne strzelanie z łuku, zaś MOSiR i Aktywny Lubartów organizowali V Rajd Rowerowy po Ziemi Lubartowskiej.

Wszyscy uczestnicy wzięli udział w kilku konkurencjach sportowych i zręcznościowych. Najlepsi wśród kobiet i mężczyzn otrzymali nagrody i dyplomy. Oto lista nagrodzonych: Strzelanie z łuku: kobiety – 1. Anna Zielińska, 2. Maria Szczepańska, 3. Sława Domańska; mężczyźni – 1. Ryszard Woliński, 2. Kazimierz Kocyla, 3. Stanisław Nowak.



Rzut piłką do kosza: kobiety – 1. Małgorzata Polak, 2. Anna Kołodyńska, 3. Teresa Psuj; mężczyźni – 1. Przemysław Szostak, 2. Michał Polak, 3. Jan Matczuk.

Rut kaloszem do celu: kobiety – 1. Halina Szyszko, 2. Aneta Symbor, 3. Małgorzata Polak; mężczyźni – 1. Piotr Świder, 2. Witold Kossak, 3. Marek Mikulski. Rzut kołem hula-hop do celu: kobiety – 1. Anna Kołodyńska, 2. Ewa Chudzik, 3. Ha-

lina Szyszko; mężczyźni – 1. Kazimierz Kocyla, 2. Piotr Szczepański, 3. Jan Matczuk. Upominki otrzymali też najstarszy uczestnik imprezy (Jan Szczygieł) i najmłodszy (Jakub Krupka). Organizacja imprezy możliwa była dzięki partnerom i sponsorom. Są nimi: Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego, Powiat Lubartowski, Miasto Lubartów oraz Firma Agrostar Barbara Starownik.

ig

30 lipca zawodnicy KS Workout wystąpili na zawodach Summer Open 2022 Gi & No Gi Jiu Jitsu w Luboniu koło Poznania.

Zawodnicy KS Workout na zawodach w Luboniu

W barwach KS Workout wystąpili Marcin Pacek i Alexey Birk. Marcinowi niewiele zabrakło, żeby stanąć na najwyższym stopniu. Po wyrównanym finale decyzją sędziów musiał uznać wygraną

przeciwnika, tym samym zdobywając srebro w kategorii no-gi junior +86.5 kg. Alexey tym razem zabrakło trochę szczęścia. Poziom zawodów był bardzo wysoki.

KS Workout



SPRZEDAM

- ☐ Sprzedam 4 działki budowlane sąsiadujące o pow. 0,19 ha o 0,20 ha o 0,23 ha i 0,52 ha w Serocku 1 km od Firleja w niedalekim sąsiedztwie nowa zabudowa domów jednorodzinnych, w pobliżu jezioro. Cena do uzgodnienia. Tel.504247188 oraz 509606079
- ☐ Działkę budowlaną o pow. 12 arów, obręb 12 – Jacek, nr działki 53/7. Tel. 506 457 440; 501 592 995
- ☐ Sprzedam działkę budowlaną na Pojezierzu Łęczyńskim we wsi Głębokie gm. Uścimów, całkowicie uzbrojona o pow. 2000 mkw. Tel. 604 992 320
- ☐ Sprzedam ford focus MK 2 2009 rok, niski przebieg przebieg 166 tys km, 1,8 benzyna + gaz, cena 18 900 zł. Tel. 506 132 965
- ☐ Mieszkanie 77,6 mkw. 4 pokoje,



I piętro, osiedle Popieluszki. Tel. 605 828080

- ☐ Żyrandol z wentylatorem, nowy nieużywany, cena 400 zł. Tel. 505 589 534
- ☐ Sprzedam lub wynajmę garaż na osiedlu Garbarskim przy torach. Tel. 604 992 320
- ☐ Sprzedam drzwi wejściowe zewnętrzne 80 lewe, zamek Gerda, cena 350 zł Lubartów. Tel. 501 255 418
- ☐ Citroen C5 1,6 Hdi, 2009 rok, przebieg 150 tys km, 110 km, sedan, zarejestrowany, opłacony do 28 stycznia 2023 rok, cena 16400 zł do negocjacji. Tel. 506 132 965



- ☐ Agregat prądowłóczy Honda 6X 390, 13 koni, 8 kW, benzynowy, posiada gniazdo siłowe na 380 volt, gniazdo na 220 volt,

cena 4500 zł. Tel. 506 132 965

KUPIĘ

- ☐ Kupię łyżki, widelce, monety, rzeczy przedwojenne, samowary, garnki gliniane, serwety na stół, świeczniki, ramy do obrazów, zegarki na ścianę, lampy, dzbanki, żelazka, latarki, gramofony z tubą i bez, akordeony, radia, młynki do kawy itp. Tel. 608 634 418

RÓŻNE

- ☐ Wywrotka 3,5 t. Wywiozę/przewiozę ziemię, kamień, torf, maszyny, złom, drewno, zboże itp. Tel. 608 036 793
- ☐ Kupię, uprzątnę, potnę złom. Tel. 609 928 998
- ☐ Nauka gry na fortepianie i elektronicznych instrumentach klawiszowych. Nauczyciel z wyższym wykształceniem muzycznym i czynnym pianista. Możliwe dojazdy do miejsca zamieszkania ucznia. Tel. 665 191 523
- ☐ Koszenie trawy, kosiarka bijakowa, działki, ugory, łąki i nieużytki, Lubartów i okolice. Tel. 783 802 677

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU

W siedzibie tut. Urzędu przy ul. Jana Pawła II 12 w Lubartowie został wywieszony na tablicy ogłoszeń wykaz nieruchomości przeznaczonej do najmu w trybie bezprzetargowym, na czas oznaczony do 3 lat – budynek gospodarczy o pow. 17,55 m², położony przy ul. 1 Maja w Lubartowie, na działce nr 338/4, obręb 10, stanowiącej własność Gminy Miasto Lubartów.

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU

W siedzibie Urzędu Miasta przy ul. Jana Pawła II 12 w Lubartowie na tablicy ogłoszeń został wywieszony wykaz nieruchomości – lokal użytkowy – garaż o pow. 18,23 m², położony przy ul. Wieniawskiego 22 w Lubartowie, na dz. nr 81/1, w obrębie 4-Zagrody Lubartowskiej, stanowiącej własność Gminy Miasto Lubartów, przeznaczony do najmu w trybie przetargu ustnego nieograniczonego, na czas oznaczony 3 lat.

NABÓR DO SZKÓŁKI TENISA ZIEMNEGO

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubartowie ogłasza nabór do Szkołki Tenisa Ziemnego. Propozycja skierowana jest do dzieci w wieku od 5 do 12 lat. Udział w zajęciach jest bezpłatny. Więcej informacji można uzyskać dzwoniąc – tel. 691 487 033. ig



REKLAMA

ORGANIZATOR: Green Office Ecologic Sp. z o.o.

AKCJA STRAŻAKÓW WSPIERAJMY, ELEKTROSPRZĘT ODDAJMY!

Miejsce: Plac za remizą OSP Kaznów

Termin: do 14.08.2022

Tel. kontaktowy do koordynatora: 725-764-700 / 722-240-956

CO ODBIERAMY:

- TELEWIZORY
- KOMPUTERY
- MONITORY
- DRUKARKI
- PRALKI
- LODÓWKI
- KUCHENKI • TELEFONY • ELEKTRONARZĘDZIA ITP. KAŻDY SPRZĘT NA PRĄD LUB BATERIE

ZEBRANY SPRZĘT OZNACZA REALNE WSPARCIE WASZEJ JEDNOSTKI OSP

BIURO AKCJI: ☎ 798 111 276
eko.osp@greenoffice.co | czynne w godzinach 08:00-16:00
ul. Trębacka 4, 00-074 Warszawa | www.greenoffice.co

szokująco
praktyczne
kierunki
studiów

Sprawdź
zarejestruj się

Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości i Administracji

dział rekrutacji
+48 81 452 94 73
ul. Bursaki 12, 20-150 Lublin
www.wspa.pl

Prestżowa federacja MMA w Polsce podpisała kontrakt z zawodnikiem MKS „Lubartów”.

Kolejna walka Krystiana Olszty

Zawodnik Młodzieżowego Klubu Sportowego „Lubartów” z kontraktem w drugiej największej federacji sztuk walki w kraju. Krystian Olszta związał się z Fight Exclusive Night i już 27 sierpnia wystąpi na FEN 41 w Mrągowie.

Jego przeciwnikiem będzie zawodnik pochodzący z Olszty, na co dzień trenujący w Arachion Olsztyn - klub jednego z najlepszych zawodników w historii Polskiego MMA - Mamed Khalidov.

Walka Krystian Olszta i Igora Włodarczyka zakontraktowana została w limicie wagowym do 70 kg. Transmisja będzie na antenach Polsatu. Bilety na galę dostępne w recepcji Klubu MKS „Lubartów” - ul. 1 Maja 66/67. Opr. IG

FEN WŁODARCZYK VS OLSZTA

ANFITEATR W MRĄGOWIE
27 SIERPNIA | SOBOTA

BILETY eventim

Optymistyczne wieści z lubartowskiego klubu.

PIŁKARZE LEWARTU ROZPOCZYNAJĄ SEZON W IV LIDZE

Już w najbliższy weekend rozpoczyna się rozgrywki w lubelskiej IV lidze. Tym razem w obozie Lewartu Lubartów obyło się bez rewolucji w składzie. Trener Grzegorz Białek ma do dyspozycji zdecydowaną większość kadry z poprzedniego sezonu. Kilku zawodników odeszło, ale w ich miejsce pojawiły się już nowe twarze. Na papierze Lewart dysponuje mocnym składem.

Przerwa letnia między sezonami jest krótka. Tym razem w Lubartowie było spokojnie. Dało się zauważyć stabilizację. Z zespołu odeszło dotychczas czterech zawodników – Kajetan Kamiński, Wojciech Żuk, Tymoteusz Lato i Antoni Jemioł. Nowi piłkarze w kadrze to: pomocnik Łukasz Najda – wychowanek lubartowskiego klubu, który wraca po rocznej grze w Avii Świdnik; obrońca lub pomocnik Hubert Giletycz – w poprzednim sezonie występował w Chełmiance Chełm; pomocnik Kamil Zieliński – jego poprzedni klub to Błękit Cyców; obrońca Paweł Zieliński – w poprzednim sezonie grał w Polesiu Kock; pomocnik Sebastian Rejmak – występował w Lubliniance Lublin i



Fragment meczu kontrolnego Lewart Lubartów – Chełmianka Chełm

Opolaninie Opole Lubelskie. Przygotowując się do nowego sezonu, piłkarze Lewartu rozegrali sześć spotkań kontrolnych. Dwa wygrali, a cztery zakończyły się porażkami podopiecznych Grzegorza Białka. Bilans bramkowy tych pojedynków to 10-13. Na liście strzelców wpisali się: Bartłomiej Koneczny i Krystian Żelisko (po 3 gole), Łukasz Najda i Jakub Niewęglowski (po jednym голу) oraz dwóch zawodników testowanych (po jednym голу).

Dokumentacja spotkań kontrolnych piłkarzy Lewartu, które odbyły się po ukazaniu się poprzedniego numeru „Lubartowiaka”:

Lewart Lubartów – POM-Iskra Piotrowice 4:1; gole dla Lewartu zdobyli: Krystian Żelisko, Jakub Niewęglowski, Łukasz Najda, zawodnik testowany – po 1.

Skład Lewartu: Podleśny – Żuk, Niewęglowski, zawodnik testowany, Kamiński, zawodnik testowany, Ciechański, Aftyka, Duda, zawodnik testowany, zawodnik testowany, a także Tutaj, Gębal, Iskierka, Najda, Pikul, Pęksa, Żelisko oraz trzech zawodników testowanych.

Lewart Lubartów – Motor II Lublin 1:2 (0:2); gola dla Lewartu zdobył Krystian Żelisko.

Skład Lewartu: Podleśny – Gębal, Niewęglowski, zawodnik testowany, Iskierka, zawodnik testowany, Ciechański, Pikul, Najda, Aftyka, Żelisko, a także Tutaj, Duda, Kamiński, Pęksa, Żuk, Koneczny i dwóch zawodników testowanych.

Lewart Lubartów – Chełmianka Chełm 1:2 (1:2); gola dla Lewartu zdobył zawodnik testowany.

Skład Lewartu: Podleśny – Gębal,

Niewęglowski, zawodnik testowany, zawodnik testowany, Koneczny, Pikul, Ciechański, zawodnik testowany, Aftyka, Żelisko, a także Tutaj, Majewski, Iskierka, Pęksa, Najda, Duda, zawodnik testowany.

Lewart Lubartów – Granit Bychawa 2:0 (1:0); dwa gole dla Lewartu zdobył Bartłomiej Koneczny.

Skład Lewartu: Podleśny – Gębal, Niewęglowski, zawodnik testowany, zawodnik testowany, Koneczny, Pikul, Ciechański, zawodnik testowany, Aftyka, Żelisko, a także Tutaj, Majewski, Iskierka, Pęksa, Najda, Duda, zawodnik testowany.

wany.

Znany jest już terminarz rozgrywek czwartej ligi lubelskiej w rundzie jesiennej sezonu 2022/2023. Lubartowianie rozpoczną zmagania już w najbliższą sobotę 13 sierpnia od spotkania na własnym boisku. Na inaugurację spotkają się z Huraganem Międzyrzec Podlaski, początek meczu o godzinie 15.00. W drugiej kolejce (w niedzielę 21 sierpnia) zagrają na wyjeździe ze Świdniczką Świdnik, początek o godzinie 16.00. W trzeciej kolejce „biało-niebiescy” ponownie zaprezentują się przed własną widownią, a przeciwnikiem będzie Górnik II Łęczna.

Tekst i foto: Ireneusz Gózdź



Fragment meczu kontrolnego Lewart Lubartów – Chełmianka Chełm



Fragment meczu kontrolnego Lewart Lubartów – Chełmianka Chełm

Medale i tytuły zawodników Boras Lewart Team Lubartów.

SUKCESY LUBARTOWSKICH

KOLARZY

Zawodnicy sekcji kolarskiej Boras Team Lewart Lubartów znajdują się w pełni sezonu. Startują w wielu imprezach i osiągają znakomite wyniki. Tak było w sobotę 6 sierpnia podczas Mistrzostw Województwa Lubelskiego juniorów i juniorów młodszych w wyścigu ze startu wspólnego. Zawody te przyniosły lubartowskim kolarzom dwa medale. Mistrzem województwa juniorów został Antoni Sokół, a Danii Yakovlev zajął drugie miejsce. Miejsca pozostałych kolarzy Lewartu: 4. Vova Tcha-

chenko, 8. Krzysztof Kajtek, 9. Rafał Staszczak. W wyścigu juniorów młodszych wystartowali Kacper Więckowski i Kacper Kaczmarczyk. Rywalizację ukończyli na dalszych pozycjach.

W połowie lipca Danii Yakovlev wziął udział w kolarskich Mistrzostwach Europy juniorów w Anadii (Portugalia). Kolarz Lewartu reprezentował Ukrainę i spisał się znakomicie. W rywalizacji na torze w konkurencji omnium wywalczył brązowy medal i stanął na podium Mistrzostw Europy juniorów. ig

IX Lubartowski Półmaraton oraz Szóstka „Bez granic”.

CHARYTATYWNE BIEGANIE W LUBARTOWIE

W niedzielę 11 września odbędzie się IX Lubartowski Półmaraton „Bez granic”. Organizatorem jest Stowarzyszenie Alwernia Franciszkańskie Dzieło Promocji Młodzieży i Rodziny. Partnerem w organizacji jest Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubartowie. Jak każda impreza organizowana przez Alwernię, również półmaraton i szóstka mają wymiar charytatywny.

W czasie imprezy odbędą się dwa równoległe biegi: Półmaraton – długość trasy: 21,0975 km i Szóstka bez granic – długość trasy: 6 km – propozycja dla tych, którzy nie czują się na siłach, aby pobic dłuższą trasę. W półmaratonie mogą wziąć udział osoby, które ukończyły lub do końca br. ukończą 18

lat, w biegu na 6 km – osoby, które ukończyły 15. rok życia lub do końca br. ukończą 15 lat. Wszystkie osoby niepełnoletnie będą musiały przedstawić w biurze zawodów zezwolenie od rodziców lub opiekunów prawnych na uczestnictwo w biegu. Obydwa biegi wystartują wspólnie o godz. 15.00. W imprezie obowiązuje limit – 200 nume-

rów startowych na obydwie biegi. Na liście startowej półmaratonu znajduje się już ponad 50 osób. Szczegółowe informacje na temat lubartowskich biegów można znaleźć na kanałach informacyjnych stowarzyszenia Alwernia Lubartów. Linki do zapisów: <https://www.e-gepard.eu/pl/>

ig



Biegacze z Lubartowa mają za sobą udział w kolejnych imprezach biegowych. Zebraliśmy dane na temat udziału mieszkańców Lubartowa w biegach, które odbyły się w ostatnim czasie.

LUBARTÓW BIEGA

Botaniczna Piątka

30 lipca w Lublinie przeprowadzono imprezę biegową pod nazwą Botaniczna Piątka. Na dystansie 5 km rywalizowało 86 osób. W grupie tej mieliśmy dwójkę naszych przedstawicieli. Adam Zbiaciak ukończył rywalizację na 34, a Barbara Niewczas na 56 miejscu (równocześnie druga lokata w kategorii K40).

Gorce Ultra-Trail

5 sierpnia odbyła się impreza biegowa Gorce Ultra-Trail. Uczestnicy mieli możliwość rywalizacji na kilku trasach o różnej długości. Z dystansem 102 kilometrów zmierzają się lubartowianin Wojciech Machaj. Na trasę długości ponad 100 kilometrów wyruszyło 101 osób, zaś na mecie zameldowały się 83 osoby. Najlepszy zawodnik ukończył morderczą rywalizację w czasie 10 godzin i 16 minut. Wojciech Machaj zajął 36 miejsce, a linię mety minął w czasie 15 go-



dzin i 26 minut.

Bieg Szlak Trafi

W sobotę 6 sierpnia na terenie Kazimierskiego Parku Krajobrazowego odbyła się impreza biegowa Bieg Szlak Trafi. Na dwóch dystansach wśród uczestników mieliśmy biegaczy z Lubartowa. Rywalizację na dystansie 21 kilometrów ukończyło 131 osób. Bardzo dobrze zaprezentowała się Martyna Dejnecka, która minęła linię mety jako 17 osoba, będąc drugą wśród



kobiet. Łukasz Porowski ukończył bieg na 34 miejscu. W stawce 78 osób na dystansie 40 kilometrów Marta Biała zajęła 44 miejsce (6 wśród kobiet), Jacek Krok był 48, a Paweł Talma 49.

XXII Bieg Sapiechów

Reprezentujący MKS Lubartów Andrzej Orłowski wziął udział w XXII Biegu Sapiechów, który odbył się w Kodniu 6 sierpnia. W stawce 88 osób na dystansie 15 kilometrów zajął trzecie miejsce, stając na najniższym stopniu podium.



XXX Bieg Jezior

W sobotę 6 sierpnia odbył się XXX Bieg Jezior, organizowany na terenie Gminy Uścimów. Na trasie długości 6,5 km biegu głównego między Jeziorem Krasne, a Jeziorem Maśluchowskim rywalizowało 77 osób, w tym liczna grupa biegaczy związanych z Lubartowem. Najlepiej spisała się Magdalena Wójcicka, która zwyciężyła w rywalizacji pań. Z mężczyzn Marcin Wronowski minął linię mety jako piąty zawodnik.

Oto miejsca lubartowskich zawodników podczas XXX Biegu Jezior: 5. Marcin Wronowski, 6. Sylwester Cybula, 10. Mirosław Ulma, 13. Magdalena Wójcicka (pierwsza wśród kobiet), 16. Miłosz Moskaluk, 25. Artur Kozyra, 30. Mariusz Kowalczyk, 36. Dariusz Woźniak, 40. Igor Tomaszewski, 42. Michał Kowalczyk, 52. Krystian Malec, 56. Katarzyna Budzyńska-Ulma (siódma wśród kobiet), 66. Roman Denisiuk, 67. Jarosław Malec.

ig, foto: materiały organizatorów biegów

IV LUBARTOWSKI DZIEŃ SPORTU

Już 3 września IV edycja Lubartowskiego Dnia Sportu. Wydarzenie odbędzie się na placu przed Ratuszem w Lubartowie w godzinach 10 - 15.

Lubartowski Dzień Sportu to festyn skierowany do wszystkich mieszkańców Lubartowa i okolic. Podczas tego wydarzenia kluby i stowarzyszenia, instytucje sportowe i nie tylko przedstawiają swoją ofertę na nadchodzący sezon. Celem imprezy jest pokazanie różnorodności dyscyplin, jakie można uprawiać w Lubartowie.

Atrakcje podczas IV edycji Lubartowskiego Dnia Sportu:

Zjeżdżalnie i dmuchańce; Active center Dżungla; Plac zabaw/ tor przeszkód Megi; Byk rodeo; Bungee run; Bramka celnościowa; Sumo; Żyroskop trener lotów; Refleksomierz; Tor przeszkód Kule Wipe Out; Bokser; Pokazy sportowe; Wata cukrowa; Popcorn; Food Truck.

Te i inne atrakcje czekać będą na mieszkańców naszego regionu. Organizatorem wydarzenia jest Młodzieżowy Klub Sportowy „Lubartów”. Wydarzenie współfinansowane jest przez Urząd Miasta Lubartów.

Opr. Red.



WIEPRZ-RUN-RIVER – Lubartowski Bieg Terenowy z Przeszkodami

Tego jeszcze w Lubartowie nie było. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubartowie oraz stowarzyszenie Aktywny Lubartów organizują „Wieprz-Run-River” – Lubartowski Bieg Terenowy z Przeszkodami. Impreza przeznaczona jest dla szerokiego spektrum uczestników i zaplanowano ją na sobotę 27 sierpnia.

Zapisać się na to niecodzienne wydarzenie można na ogólnodostępnym profilu na portalu społecznościowym facebook.pl. Dla najmłodszych (Super Szkraby) przewidziano 500-metrowy tor zrzęnościowy. Dzieci w wieku 8-11 lat (Niezła Ekipa) ruszą na trasę długości kilometra. Młodzież w wieku 12-15 lat (Teenmageddon) pokona trasę długości 2,5 km, która częściowo będzie się pokrywała z biegiem głównym. Dorośli (osoby powyżej 16 lat) mogą liczyć na porcję tzw. runmageddonu, czyli pokonywanie trasy w tzw. stylu wojskowym, radzenie sobie z nietypowymi przeszkodami na drodze oraz... trochę błota i wody. A

wszystko przy zachowaniu pełnego bezpieczeństwa.

Bieg główny na dystansie 7 km jest dla każdego powyżej 16 lat. Propozycja skierowana jest do osób, które chcą wystąpić w czymś więcej niż tradycyjne biegi uliczne, a także terenowe, gdzie trasa jest przewidywalna i prosta. Tu trzeba oprócz założenia aktywnego spędzenia wolnego czasu na powietrzu dodać coś jeszcze. To taki osobisty test na wytrzymałość i przygotowanie fizyczne. Decydując się na udział, należy postawić sobie założenia do zrealizowania. Najważniejszymi będzie pokonanie przeszkód i ukończenie rywalizacji. A żeby tego dokonać, to trzeba się odpowiednio przygotować. Zainteresowani biegiem powinni skoncentrować się nie tylko na budowaniu kondycji, ale też siły fizycznej.

- Trasa „Wieprz-Run-River” nie będzie należała do bardzo trudnych. Jako organizatorzy chcemy odpowiednio zbilansować poziom trudności. Zawodnicy zaawansowani będą mogli się ścigać i walczyć z

czasem. Dla nich przeszkody i trasa to może być przysłowiowa „bułka z masłem”. Ale zdecydowana większość uczestników pierwszy raz będzie miała kontakt z taką formą rywalizacji sportowej. I dla nich nie chcemy zbyt wysoko zawiesić poprzeczki. Dlatego uspokajamy – nie miejcie wstępliwości. Dacie radę zostać pierwszymi w historii Lubartowa uczestnikami biegu terenowego z przeszkodami! A satysfakcja po przekroczeniu linii mety będzie czymś wyjątkowym i niezapomnianym. Przygotujemy dla uczestników ok. 30 przeszkód. Dzielimy je na dwie kategorie – naturalne i profesjonalne. Naturalne to te, które znajdują się na tzw. łąkach (czyli tereny poza umowną granicą Parku Miejskiego). Znajdziemy tu drogi gruntowe, zarośla, łąki, rowy, klody drzew, a nawet las. Przewidujemy też „moczenie nóg w Wieprzu”, no i nie może zabraknąć porcji błota... Przeszkody profesjonalne ustawione będą na całej trasie i będą to m.in. drabinka skośna, mostek tybetański, „porodówka”, równoważnia skośna, ścianki, „helikop-

ter”, libra. Brzmi nieco tajemniczo? Zapewniamy, że to wielokrotnie sprawdzone i bezpieczne przeszkody. Jesteśmy już po lustracji trasy i wstępnych ustaleniach związanych z rozmieszczeniem przeszkód. Na trasie ustawione będą przeszkody, których samodzielne pokonanie dla niektórych uczestników może być sporym wyzwaniem. Dlatego proponujemy – twórcie drużyny i razem pokonujcie rasę. Bo pokonanie części przeszkód wymusi na uczestnikach współpracę. A wspólne działanie pozwoli dotrzeć na metę. Dotyczy to szczegó-

nie tych, którzy są nowicjuszami w takim biegu. Można razem pokonywać przeszkody i razem przemierzać trasę. Można sobie pomagać, podpowiadać i wspólnie działać. Warto stworzyć drużynę i biec zespołowo. Dopuszczalna jest także pomoc innym uczestnikom, niż ci z własnej drużyny. Pamiętajcie, że w drużynie różnie! Pamiętajcie też, że pomagać trzeba z głową, rozsądnie, spokojnie i przede wszystkim bezpiecznie - tak o imprezie piszą organizatorzy. Link do zapisów <https://www.e-gepard.eu/pl/show-race/2393>

ig

